pregão será designado como pregoeiro;

§ 2º - O agente de contratação nos processos de leilão
será designado como leiloeiro.

Art.  3º  -  Fica  instituída  a  gratificação  de  função  de
AGENTE DE CONTRATAÇÃO, que será remunerada com o
valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), a ser incluída
no Anexo I, parte C da Lei Complementar nº 268, de 02 de
dezembro de 2022.

§  Único -  A  gratificação disposta  neste  artigo  seguirá
as  regras  dispostas  nos  art igos  14  a  16  da  Lei
Complementar nº 268, de 02 de dezembro de 2022.